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نگاهی به آسیبی که افزایش قیمت سکه بر زندگی برخی شهروندان تحمیل کرده؛ 

پرواز نجومی سکه و سقوط گرفتاران مهریه

گزارش »آرمان ملی« از تشدید حملات جبهه مقاومت به اسرائیل؛ 

تل آویو در برزخ - تهران در آرامش

»آرمان ملی« عملکرد دولت و تحقق وعده ها را در 3 سالگی بررسی می کند

دولت در ایستگاه آخر، اما تورم هنوز دو رقمی !
   عارف: حکومت بر ۸۰ میلیون نفر با اداره خانه، دهکده و روستا فرق می کند 

سخــن روز

یاد  د  اشت

 تکانه هــای ارزی در ایــران از منظــر سیاســی ریشــه در 
شــرایط کنونــی کشــور دارد و دولت بــا توجه به شــرایط 
اقتصــادی کــه دارد می توانــد در برابــر ایــن تکانه هــا 

ایستادگی نماید. 

حقوق دانــان و مدافعــان حقــوق بشــر در مقــام تحلیــل 
دلیل انشــا عهدنامه هــای بین المللی خاصه آن دســته از 
توافقات که منجر به تاسیس نهادها و مراجع بین المللی 
مانند جامعه ملل یا دیوان کیفری بین الملل شده است از 
یک فلسفه واحد و مشترک که همانا لزوم ایجاد امنیت در 

جامعه جهانی است دفاع کرده اند.

 تدبیر دولت برای کاهش تنش

جنایت علیه بشریت 

  سیدحمید حسینی
 کارشناس اقتصادی

 محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

 گزارش »آرمان ملی« از حاشیه های یک برنامه سحرگاهی  

کنش  دیرهنگام  پناهیان وا

 غلامعلی رجایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

تغییر در سیاست گذاری ها به معنای عقب نشینی نیست
       کارخانه های نارضایت سازی را تعطیل کنید

گل«  گزارش »آرمان ملی« از حاشیه های دنباله دار »باغ از

چالش جدید صدیقی
احمد توکلی: دادستان 

به پرونده  ورود کند

     عکس:  محمد ملکی

آرمان ملی:  چند روز پیش علیرضا پناهیان، در گفت وگویی 
در برنامــه صداوســیما اظهــارات عجیبــی را دربــاره حضــرت 
محمد)ص( بیان کرد. او در بخشی از صحبت هایش می گوید: 
»رسول خدا)ص( نه یک رفیق برای خودش و نه برای علی)ع( 

نگه داشــت.« وی ادامه داد: »فکر نکنیم رسول خدا مهربان 
بود، امیرالمومنین گوشــت تلخ بود، همه می دانستند وقتی 
ایشــان خشــن اســت و می آمدنــد شــکایت می کردنــد کــه آقا 

امیرالمومنین خشن رفتار می کند. 
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armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

پاسخ ایران پیچیده خواهد بود

 حسن هانی زاده 
تحلیلگر مسائل خاورمیانه 

جنایت علیه بشریت 

اقامه نماز عید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب راس ساعت ۸ صبح

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
.... ضــرورت وجــود امنیــت در ابعــاد بین المللی 
ناشــی از قاعده بدیهی تعامل کشورها با یکدیگر در 
راســتای لزوم حیات اجتماعی کشورهاست. شرط 
کافی تحقق این ایده آل حرکت بر مداری مشترک  لازم و البته نا
و تمکیــن از قواعــد جهــان شــمولی اســت کــه کشــورها طی 
تشریفات تعریف شــده ای آن را پذیرفته و بعضا با تصویب در 
پارلمان خویش به آن اعتباری همسنگ مقررات داخلی خود 
داده اند با این وصف سال هاســت که شاهد نقض ضمنی یا 
صریح عهدنامه هایی هستیم که سال ها برای تدوین و تایید 
آن تلاش شده است. نقطه تاریک و تاسف آور قضیه آنجاست 
که برخی کشورها برخلاف ادعای ضرورت تامین حداقل های 
حفظ حقوق بشر و امنیت جهانی، در بزنگاه های تاریخی پا 
پس کشیده و یا اسفبارتر ردپای ایشان در نقض آنچه پیش تر 
مدعــی ضــرورت اعمــال و اجــرای آن بوده اند دیده شــده. از 
کمه صدام و...  کمه یاماشیتای ژاپنی تا محا مقطع زمانی محا
شاهد سیاست یک بام و دوهوای جامعه جهانی در مواجهه 
با مصادیق نقض حقوق بشــر اعم از جنایات جنگی، نســل 
کشی و... هســتیم. ظرف یکســال گذشــته مصادیق چنین 
جنایاتی را در جنگ روسیه و اوکراین، حوادث و جنایات غزه 
و حمله  اخیر رژیم صهیونیستی به دفتر کنسولگری ایران در 
سوریه دیده شده که به سیاق رویه گذشته  غالب کشورهای 
عضو ســازمان ملل و دیوان کیفر بین الملل بــه عوض اتخاذ 
کنشی مستند به اساســنامه دیوان کیفر و عهدنامه های  وا

بین المللی، سیاست ســکوت را پیش گرفته اند. بی توجهی 
کشــورهای مدعی دفاع از حقوق بشــر در حالی اســت که بنا 
بر اســناد بین المللــی تاریخچــه تعریف عنــوان جنایت علیه 
بشــریت بــرای اولیــن مرتبــه در مقدمه مقــررات لاهــه مورخ 
۱۸۹۹ و ۱۹۰۷ و برای نخســتین بار این واژه برای اشاره به قتل 
عام ارامنــه در ترکیه در ســال ۱۹۱۵ بــه کار گرفته شــد. پس از 
جنــگ جهانــی دوم در اعلامیه جهانی حقوق بشــر مصوب 
کیــد  ۱۰ دســامبر ۱۹۴۸، مــاده ۱ بــه موقعیــت حقــوق بشــر تا
نموده و مقرر می نماید: »تمام افراد بشر آزاد به دنیا می آیند 
و از لحاظ حیثیت و حقوق با هــم برابرند، همه دارای عقل و 
وجدان می باشند و باید نسبت به یکدیگر با روح برادری رفتار 
کنند علاوه براین حقوق بشــر را می توان چنیــن تعریف کرد: 
مجموعه  حقوقی که سکنه  یک کشور اعم از بیگانه و تبعه در 
مقابل دولت دارا هستند. در مساله حقوق بشر امر تابعیت 
نباید دخالت داده شــود، زیرا این حداقل حقوقی اســت که 
یک انســان در هر کجا که هســت بایــد دارا باشــد. کنفرانس 
بین المللــی حقــوق بشــر در تهــران ۱۹۶۸ بــا تاثیــر از اعلامیه 
جهانی حقوق بشر مصادیق حقوق انسان ها را به صراحت 

بیان کرده است.«
ایــن موضــوع را می تــوان در اعلامیه هــای متعــددی در 
سراســر جهان مشــاهده کرد؛ مثل اعلامیه اســتقلال آمریکا 
در ســال ۱۷۷۶ و یــا در اعلامیــه جهانی حقوق بشــر فرانســه 
در ســال ۱۷۸۹، اعلامیه جهانی حقوق بشر در ســال ۱۹۴۸ در 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد که از محتــوای اعلامیه 
حقــوق بشــر و شــهروند فرانســه الهــام گرفتــه اســت، قابــل 
ملاحظه است. در حقوق بین الملل عام جرایم علیه بشریت 

دامنه وســیعی دارنــد ولــی در عین حــال این جرایم شــامل 
اعمالی اســت که دارای صفات مشترکی هســتند که شامل: 
۱- این افعال از جمله جرایم شخصی می باشند زیرا تجاوزی 
 جدی به حیثیت انسانی بوده و متضمن تحقیر بشر است. 
۲- موارد آن منفرد و متفرق نبوده بلکه بخشی از یک سیاست 
حکومتی و یا بخشی از یک رویه گســترده از ارتکاب فجایعی 
اســت که با رضایــت، اغمــاض و یا ســکوت یــک حکومت به 
وقوع پیوســته اســت. 3- این افعال ممنوع می باشند و لذا 
قطع نظر از اینکه در زمان صلح و یا جنگ ارتکاب یافته باشند 
قابل مجازات هستند. این دســته از جرایم طبق مواد ۵ و ۷ 
اساسنامه دیوان کیفری بین المللی در صلاحیت دیوان در 

کنار جرایم دیگر قرار گرفته است. 
  شرایط ارتکاب جرایم علیه بشریت: 

با بررســی عناصر هریک از جرایمی که در چارچوب جرایم 
علیه بشریت قرار دارند مواردی در تمامی آن ها یکسان است: 

۱- جمعیتی غیر نظامی هدف ارتکاب جنایت است. 
۲- حمله    گسترده یا نظام مند. 

واضح و مبرهن است که آنچه از سوی رژیم صهیونیستی 
رخ داده، مصداق بارز جنایت علیه بشریت و رسیدگی به این 
اقدام در صلاحیت دیوان کیفر بین الملل است که با تقدیم 
شــکواییه از ســوی دولت ایران، این نهاد بین المللی مکلف 
به رســیدگی و صدور حکم علیه رژیم متجاوز صهیونیســتی 
مستند به اساسنامه دیوان اســت. نکته قابل ذکر آن است 
که به رسمیت نشناختن این رژیم از سوی دولت ایران هیچ 
مانعی بــرای طرح شــکایت در دیــوان کیفر بین الملــل بنا بر 

مفاد اساسنامه دیوان ایجاد نمی کند. 

آرمــان ملی: رئیــس ســتاد برگــزاری نماز 
عید ســعید فطــر گفــت: درِ مصلــی در عید 
سعید فطر از اذان صبح به روی نمازگزاران 
بــاز خواهد شــد و رهبر معظــم انقلاب راس 
ســاعت ۸ صبح نماز را اقامــه خواهند کرد. 
، حجت الاســلام علــی نوری  به گــزارش مهر
رئیس ســتاد برگــزاری نماز عید ســعید فطر 
در نشســت خبری ســتاد برگزاری نماز عید 
ســعید فطر تهــران اظهار داشــت: بــا اعلام 
روز عیــد فطر به اســتقبال نماز عید ســعید 
فطــر خواهیــم رفــت؛ طبــق صریــح روایات 
عید فطر روز اجتماع اســت. وی بیان کرد: 
ســتاد برگــزاری نمــاز عیــد فطــر ســال ۱۴۰3 
جلســات متعــددی را از ماه هــای پیــش به 
منظور برگــزاری بهتر نمــاز عید ســعید فطر 
برگــزار کرده اســت. نــوری بــا بیــان اینکــه با 
اعلام روز عید ســعید فطر نماز عید فطر به 
امامت مقــام معظم رهبــری اقامــه خواهد 

شد، عنوان کرد: شعار نماز عید سعید فطر 
۱۴۰3 »عیــد بندگــی و همبســتگی« خواهد 
بود. رئیس ســتاد برگزاری نماز عید ســعید 
فطر ادامه داد: از اذان صبح روز عید سعید 
فطر در هــای مصلای امــام خمینی به روی 
نمازگــزاران بــاز خواهــد شــد و رأس ســاعت 
شــش صبــح برنامه هــا رســماً آغــاز و رأس 
ســاعت ۸ نمــاز عید ســعید فطر بــه امامت 
مقــام معظــم رهبــری اقامــه می شــود. وی 
افــزود: گفتنــی اســت ۱3 ورودی در چهــار 
ضلــع مصلــی امــام خمینــی در نظــر گرفته 
شــده تــا نمازگــزاران بــه همــراه خانــواده از 
این در هــا وارد مصلی شــوند. که ایــن درها 
شــامل درِ شــماره ۲۱ ضلــع غربــی، در های 
3 و ۴ در ضلــع جنــوب، در هــای ۶، ۷، ۸، 
۱۲، ۱3، ۱۴ و ۱۵ در ضلــع شــرقی، درهــای 

۱۸، ۱۹ و ۲۰ در ضلع شــمالی می شود. نوری 
گفت: با توجه به همکاری معاونت حمل و 
نقل شــهری قرار اســت همه ایســتگاه های 
متروی شــهری اطراف مصلی بعــد و قبل از 
نمــاز انتقــال نمازگــزاران را بر عهده داشــته 
باشــند، همچنیــن اســتقرار خودروهــای 
شــخصی در ضلــع شــمالی مصلــی در نظــر 
گرفتــه شــده اســت. در برخــی میادیــن 
و مســیرهای مشــخص شــده نیــز انتقــال 
از طریــق اتوبوســرانی صــورت می پذیــرد. 
محدودیت هــای ترافیکــی از ســوی پلیس 
راهــور اعــلام خواهــد شــد و اتوبــوس، مترو 
بــرای  نقــل عمومــی  و  و وســایل حمــل 
ســرویس دهی به مــردم رایگان اســت. وی 
بیان داشت: در داخل مصلی نیز همچون 
ســال گذشــته بــرای راهنمایــی نمازگــزاران 

سکوی راهنما وجود خواهد داشت و نقشه 
راهنمــای نمازگــزاران در فضــای مجــازی 
منتشر شده است. رئیس ستاد برگزاری نماز 
کید کرد: امسال نماز عید  عید سعید فطر تا
فطر باشــکوهی را با حضور چندصد هزاری 
مــردم شــاهد خواهیــم بــود و ایــن حضــور 
نشــانه همدلی و همبســتگی مردم اســت. 
همچنیــن بــه حضــور کــودکان و فرزنــدان 
در این اجتمــاع بندگــی، به همراه داشــتن 
، امتناع از آوردن وســایل  ســجاده و جانماز
حجیــم، اجتنــاب از پــارک خودروهــای 
شــخصی در اطــراف مصلی، دقت بــه نقاط 
اتصال صفوف نماز، حفظ آرامش و اجتناب 
کید  از عجلــه هنگام خــروج از مصلــی و… تا
می شــود. نــوری در پایــان گفــت: اســتقرار 
موکب های فرهنگی به منظور ارایه خدمات 
فرهنگی و بــا حضور جهــادی جهادگران در 

اطراف مصلی در نظر گرفته شده است. 

حملــه رژیم صهیونیســتی بــه کنســولگری جمهوری اســلامی 
ایران در دمشــق نقــض پروتکل های ژنــو و وین تلقی می شــود به 
اعتبار اینکــه نمایندگی های ایران در کشــورهای خارجــی دارای 
مصونیت و از هرگونه تعرض مصون هستند و به همین دلیل این 
کنش های کشــورهای منطقه مواجه شده  حمله تروریستی با وا
کمیت  ضمن اینکه نقض آشکار قوانین بین المللی است نقض حا
ملی کشور مســتقلی مثل سوریه هم تلقی می شــود و پیامدهای 
کی برای ثبــات و صلــح جهانی خواهد داشــت. اما پاســخ  خطرنا
ایران حتما و قطعا یک پاســخ پیچیده و ترکیبــی در زمان و مکان 
مناســب خواهد بود. یعنی این پاســخ متناســب اســت با شــدت 
حملــه و عملیات تروریســتی کــه رژیم صهیونیســتی انجــام داد و 
قطعا ایران پاسخی فلج کننده به رژیم صهیونیستی خواهد داد. 
این پاسخ در زمان مناسب و با توجه به اینکه شورای عالی امنیت 
ملی به ریاست رئیس جمهور تشکیل جلسه داد و تصمیمات لازم 
را اتخاذ کرد و الان نزدیک به یک هفته اســت کــه تمام ارتش رژیم 
صهیونیســتی به حالت آماده باش درآمده و این آماده باش برای 
رژیم صهیونیســتی هزینه  هــای روانی و مالی ســنگینی بــه همراه 
دارد. بیشتر سفارتخانه های رژیم صهیونیستی در سراسر جهان 
تعطیل شدند و این نشانه دلهره رژیم صهیونیستی از پاسخ ایران 
است. ایران نیز سعی می کند هوشمندانه یک جنگ روانی را علیه 
رژیم صهیونیستی آغاز کند. طولانی شدن پاسخ ایران نیز صرفا به 
خاطر برخی مسائل پیچیده نظامی، امنیتی و سیاسی است که 
ایران قطعا در زمان مناسب پاسخ خواهد داد. به همین دلیل به 
نظر می رسد اقدام رژیم صهیونیستی دارای اهداف خاصی است. 
رژیم صهیونیستی پس از گذشت بیش از ۶ ماه از طوفان الاقصی 
نتوانســت یک دســتاورد نظامی داشــته باشــد و با شکست های 
متعددی مواجه شــد. هر چند که مردم غزه هزینه های انسانی و 
مالی سنگینی را پرداخت کردند و بیش از 33 هزار شهید و هفتاد 
و پنج هزار مجروح حاصل جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه بود، اما روحیه مقاومت همچنان بالاست و رژیم صهیونیستی 
نتوانست شطرنج داخلی غزه را تغییر دهد و درصدد تغییر قواعد 
درگیری برآمد. از نظر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل وارد 
کردن مستقیم ایران به درگیری غزه باعث خواهد شد که بازیگران 
جهانی وارد عرصه بشــوند و بــرای آینده غــزه تصمیم گیری کنند. 
این هدف نهایــی نتانیاهو بــرای خــروج از باتلاق غزه اســت. ولی 
جمهوری اسلامی ایران با هوشمندی، درایت و صبر استراتژیک 
پاسخ بســیار پیچیده و ترکیبی به رژیم صهیونیســتی خواهد داد 
و ایــن پاســخ باعث فلج شــدن رژیــم صهیونیســتی خواهد شــد. 
کنون محور مقاومت آماده پاسخگویی است و یک روزی جهان  ا
شــاهد خواهد بود که رژیم صهیونیســتی از ۵ جبهــه مورد حمله 

قرار خواهد گرفت. 

رئیس جمهور در نشست دولت و مجلس: 
تصمیمات تورم زا از دستور کار خارج شوند

آرمــان ملــی: رئیس جمهور در جلســه هیــات دولت 
در تبیین وظایف بخش های مختلــف دولت در اجرای 
محورهای بیانــات مهم رهبر معظم انقلاب اســلامی در 
کم دولت  دیدار با کارگزاران نظام، تأیید تلاش های مترا
از ســوی معظم له در مقاطع مختلــف از جمله در دیدار 
با مســئولان نظــام را افتخاری بــرای دولت عنــوان کرد و 
افزود: ایشــان در کنار اشاره به شــیرینی های اقتصادی 
، بــه برخــی تلخی هــا نیز اشــاره داشــتند کــه همه  کشــور
تــلاش مســئولان دســتگاه های اجرایــی در تعامــل و 
همکاری سایر قوا باید در جهت تبدیل این تلخی ها به 
شــیرینی ها باشــد. »مدیریت زمان و حساسیت نسبت 
کیــد بر پرهیز  ، بــه ویژه تا به انجــام دقیــق و به موقع امور
دســتگاه های اجرایی کشــور از هرگونه تاخیــر در انجام 
اقداماتی کــه به نفع مــردم اســت«، »توجه ویــژه به رفع 
موانع ســرمایه گذاری با اســتفاده از ظرفیــت قانون رفع 
موانع تولید و بهره گیری از منابع و ظرفیت های موجود 
«، »مصون ســازی و افزایش تاب آوری اقتصاد  در کشــور
کشور در مواجهه با تکانه های خارجی« و »رفع مشکلات 
و پیگیــری مجدانه اجــرای قانــون مولدســازی« از دیگر 
محورهای مهم سخنان سید ابراهیم رئیسی خطاب به 
وزرا و مســئولان دســتگاه های اجرایی در جلسه هیات 
دولت بود. همچنین در »نشســت مشــترک نمایندگان 
و منتخبان مجلس شــورای اســلامی با هیــات دولت«، 
مــاه مبــارک رمضــان را مــاه خودســازی و دگرخواهــی 
در پرتــو خداخواهــی دانســت و تصریــح کــرد: توجــه به 
کید بیشــتری قرار  دیگران در مــاه مبارک رمضان مورد تا
دارد و شــان این نشســت نیز به اعتبار حضور منتخبان 
ملــت بــرای خدمت رســانی، تســهیل زندگــی مــردم و 
ارتقــای کشــور در حوزه هــای مختلف اســت. رئیســی با 
کید بــر اینکــه در قانونگــذاری بایــد نیازهای مــردم بر  تا
اســاس اولویت و اهمیت مورد توجه باشد، خاطرنشان 
کرد: بــر اســاس فرمایــش رهبــر معظــم انقلاب اســلامی 
گر چــه همه  امــروز اولویــت بــا موضوع اقتصــاد اســت و ا
شــئون باید مورد توجه باشــد، اما اقتصاد باید در محور 
توجهــات و تلاش هــای همه مــا باشــد و در تــلاش برای 
حل مســائل اقتصادی نیز باید لایحه محوری اصل قرار 
کید کرد: امروز انســجام و وحدت  گیرد. رئیس جمهور تا
در همه کشور لازم است اما در بین دستگاه های اجرایی 
اهمیتی دوچندان دارد. از هر کاری که نشان از اختلاف  
دارد پرهیــز شــود. معنــای جمهــور این اســت کــه همه 
اقشار و همه سطوح دیده شوند. وی افزود: هر تصمیم 
تورم زایی از دســتور کار خارج شــود. مجمــوع اقدامات 

دولت و مجلس باید مهار تورم باشد.

 شماره 
1801 زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی«:

کانی کانی  ززاا
به دنبال به دنبال 
برندسازی برندسازی 
سیاسی استسیاسی است
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مقام معظم رهبری در دیدار با دانشجویان: 

در کنار نگاه نقادانه 
نگاه سرافرازانه در قبال 

پیشرفت ها ی کشور 
داشته باشید 
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